Press Release

令和７年１１月４日

防災くらし安心部

 報道関係者各位

高病原性鳥インフルエンザ関係課長等対策会議の開催について

 新潟県胎内市内の採卵養鶏場において、高病原性鳥インフルエンザウイルスの疑似

患畜が確認されたことを受け、標記会議を下記のとおり開催いたしますので、お知ら

せします。

記

１ 日 時  令和７年１１月４日（火）午後１時３０分

２ 場 所  県庁３階 災害対策室

３ 出席者  防災くらし安心部長(兼)危機管理監、関係課長等

４ 議 題  (１) 新潟県における発生事例とその対応状況について

       (２) 本県における今後の対応について

       (３) その他

【問い合わせ先】
 防災くらし安心部防災危機管理課
  危機管理専門員 伊藤
  電話 ０２３－６３０－２２３１
〔広報監〕
 防災くらし安心部
  次長（兼）危機管理広報監 岩瀬